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 ■ JAV darbo rinkos rodikliai buvo teigiamai įvertinti Europos ir JAV investuotojų 

■ Euras ir toliau silpnėja prieš JAV dolerį 

■ Baltijos akcijų rinkų nuotaikos pasuko priešinga linkme nei Europa 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Baigiantis praeitai savaitei Europoje paaiškėjo, kad Vokietijos paslaugų sektoriaus uţsakymų 
rodiklis pakilo daugiau nei apţvalgininkai prognozavo, o euro zonos, pastarasis rodiklis,  
susitraukė. Tuo tarpu metinės euro zonos maţmeninių pardavimų apimtys fiksavo tikrai pastebimą 
šuolį, nuo 0,5 proc. praėjusį mėn. augimo iki 1,9 proc. rugsėjo mėn., o analitikų prognozės indikavo 
tik 0,7 proc. kilimą. Šie duomenys teigiamai paveikė Europos akcijų rinkas (Vokietijoje buvo 
nedarbo diena), tačiau didesnį akcijų šuolį išprovokavo dţiuginantys JAV darbo rinkos rodikliai, 
kurie privertė Euro Stoxx 50 (0,87 proc.; savaitinis -2,67 proc.) ir Stoxx Europe 600 (0,95 proc.; 
savaitinis -2,07 proc.) indeksus kilti su didesniu pagreičiu, atsikovojant dalį per savaitę patirto 
nuosmukio. JAV akcijų rinkose nuo pat prekybos pradţios jautėsi optimistinės nuotaikos, 
indeksams S&P 500 ir Dow Jones Indus. Avg. atitinkamai pakylant po 1,12 proc. ir 1,24 proc. JAV 
dirbančiųjų pokytis be ţemės ūkio sektoriaus rugsėjo mėnesį pakilo net 37,7 proc. nuo 180 tūkst. iki 
248 tūkst. Taip pat, tą pačia minutę buvo paskelbta, kad nedarbo lygis sumaţėjo nuo 6,1 proc. iki 
5,9 proc., pasiekiant ţemiausią lygį nuo pat 2008 metų liepos mėnesio. Praeitą savaitę pasibaigus 
rugsėjo mėnesiui buvo uţbaigtas ir trečiasis ketvirtis, todėl tarp pasaulyje vykstančių įvykių ir 
skelbiamų makroekonominių rodiklių investuotojai turės galimybę vertinti ir įmonių veiklos rodiklius, 
kurie aktyviai bus skelbiami JAV rinkose. Šiandien svarbesnių naujienų sulauksime iš Vokietijos, 
kur bus paskelbtos rugpjūčio mėn. metinės pramonės produkcijos apimtys. Prognozuojama, kad šis 
rodiklis sumaţės nuo  4,9 proc. iki -2,6 proc. Šiandien ryte matyti, kad Azijos rinkose vyrauja 
optimistinės nuotaikos ir Europos indeksų ateities sandorių reikšmės rodo rinkų augimą, todėl 
tikėtina prekyba Europoje prasidės su teigiamu pakilimu.   

Valiutų rinkos 
Į paskelbtus dţiuginančius JAV darbo rinkos rodiklius teigiamai sureagavo ir JAV doleris prieš eurą, 
EUR/USD kursui fiksuojant -1,29 proc. pokytį ir išsilaikant ties 1,2515 lygiu. Pastarieji JAV 
makroekonominiai rodikliai sustiprino spekuliacijas, kad FED‘as kilstels bazinę palūkanų normą 
baigiantis 2015 metų pirmajai pusei ar net anksčiau. Šiandien galime sulaukti kiek pasyvesnės 
prekybos uţsienio valiutų rinkose, nes pirmadienį bus uţdaryta Singapūro bei dauguma Australijos 
regiono birţų. Tuo tarpu šiandien ryte išlieka tolimesnė JAV dolerio prieš eurą stiprėjimo tendencija, 
kursui  laikantis ties 1,2505 riba. 

 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Penktadienį vyravęs optimizmas Europos akcijų rinkose neatsispindėjo  Baltijos regione, bendram 
birţų indeksui  Baltic Benchmark susitraukiant 0,1 proc. Baigiantis savaitei kiek netikėtai prekyba 
išsiskyrė Latvijos vaistų gamybos bendrovė „Grindeks“, kurios akcijos vertė kilo 2,81 proc., o 
bendra apyvarta pasiekė net 193 tūkst. eurų. Didesnis aktyvumas šioje pozicijoje buvo paskatintas 
tiesioginių sandorių, tačiau pastarieji buvo sudaryti mokant uţ akciją 6,06 euro. Vėliau, smulkūs 
investuotojai, matydami augančią paklausą pozicijoje, aktyviau įsijungė į prekybą ir paskutinio 
sandorio metu uţ akciją mokėjo 6,22 eurą. Talino birţoje ir toliau išlieka aktyvi prekyba „Silvano 
Fashion Group“ (1,23 proc.) akcijomis, tačiau šį kartą aktyviau sandorius sudarinėjant 
pardavėjams. Norėtume priminti, kad šiandien keičiasi sudarytų sandorių atsiskaitymų ciklas 
Baltijos bei daugumoje Europos akcijų birţų iš T+3 į T+2. Tai reiškia, kad sudaryti sandoriai 
galutinai bus uţbaigti antrą darbo dieną po jo sudarymo – pirkėjas gauna vertybinius popierius, o 
pardavėjas pinigus.   
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2014.10.06 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 Vokietija 09:00 Pramonės produkcijos apimtys Rugpjūčio mėn. -2,5% 4,6% 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


